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Porcentagem
Custo c¢/BDI

Obra
FHGV

Bancos

SINAPI - 08/2022 - RS
ORSE - 06/2022
GOINFRA - 07/2022

Cronograma Fisico e Financeiro

Descricao
ADMINISTRACAO DE OBRA

INSTALACOES PROVISORIAS

FUNDACOES

ESTRUTURA

IMPERMEABILIZAGCAO

ALVENARIAS

PISOS

REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS
DIVISORIAS / PAINEIS / FORROS
CARPINTARIA / MARCENARIA / MOBILIARIO
SERRALHERIA

PINTURA

ACESSORIOS / LOUGCAS / METAIS PARA SANITARIOS / COZINHA
INSTALACOES CONTRA INCENDIO
INSTALACOES HIDROSSANITARIAS
ACESSIBILIDADE

GASES MEDICINAIS

INSTALACOES ELETRICAS

CLIMATIZACAQO

ELEVADOR

LIMPEZA DE OBRA

Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado c/ BDI

Total Por Etapa

759.273,66
45.000,75
131.517,85
1.247.722,68
226.892,69
150.874,72
747.471,87
485.302,57
663.648,90
199.710,97
14.707,64
638.748,86
266.173,75
150.524,02
238.858,52
108.076,06
1.352.596,68
1.382.819,31
3.741.351,58
820.365,07

115.598,00

TR Engenharia
CNPJ: 24.477.500/0001-87

B.D.I Encargos Sociais
24,.97% Nao Desonerado:
Horista: 122,22%
Mensalista: 69,16%
30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS 330 DIAS 360 DIAS
75.927,37 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 60.741,89 75.927,37
5.400,09 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06 3.600,06
39.455,36 52.607,14 39.455,36
249.544 54 249.544 54 249.544 54 249.544 54 249.544 54
45.378,54 45.378,54 68.067,81 68.067,81
15.087,47 30.174,94 45.262,42 45.262,42 15.087,47
149.494,37 224.241,56 149.494,37 149.494,37 74.747,19
145.590,77 97.060,51 48.530,26 97.060,51 97.060,51
132.729,78 132.729,78 199.094,67 199.094,67
39.942,19 39.942,19 59.913,29 59.913,29
2.941,53 2.941,53 4.412,29 4.412,29
63.874,89 127.749,77 191.624,66 127.749,77 127.749,77
26.617,38 53.234,75 79.852,13 53.234,75 53.234,75
15.052,40 30.104,80 45.157,20 30.104,80 30.104,80
23.885,85 23.885,85 47.771,70 47.771,70 47.771,70 23.885,85 23.885,85
10.807,61 10.807,61 21.615,21 21.615,21 21.615,21 10.807,61 10.807,61
270.519,34 270.519,34 270.519,34 270.519,34 270.519,34
138.281,93 276.563,86 276.563,86 414.845,79 138.281,93 138.281,93
374.135,16 748.270,32 748.270,32 1.122.405,47 374.135,16 374.135,16
82.036,51 246.109,52 328.146,03 164.073,01
9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 9.247,84 13.871,76
2,81% 4,02% 3,74% 6,08% 9,68% 10,57% 13,01% 14,35% 11,49% 13,80% 5,75% 4,68%
379.575,19 542.129,84 504.912,74 820.151,74 1.305.758,15 1.426.211,85 1.754.062,50 1.935.623,33 1.549.618,82 1.861.713,66 775.870,98 631.607,36
2,81% 6,83% 10,58% 16,66% 26,34% 36,91% 49,92% 64,27% 75,76% 89,56% 95,32% 100,00%
379.575,19 921.705,03 1.426.617,77 2.246.769,50 3.552.527,65 4.978.739,50 6.732.802,00 8.668.425,33 10.218.044,15 12.079.757,80 12.855.628,78 13.487.236,14
Flavio Teixeira
S6cio/CEO/Proprietario

Avenida Taquary - Cristal - Porto Alegre / RS
/ flavio@trengenharia.com



